ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2021 г.

                         №16
Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», во исполнение протеста прокурора района старшего советника юстиции С.Е.Пономарева №7-13-2021/3023 от 08.04.2021 г., руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет депутатов Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области подлежит находящееся в собственности Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области движимое имущество, стоимость которого превышает 10000 (Десять тысяч) рублей.
2. Установить, что находящиеся в собственности Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества подлежат включению в реестр муниципального имущества Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области независимо от их стоимости.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета

И.В. Черемнова